



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 сентября 2022 г.

№ 17/534-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/568-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2022 году государственной программы Ульяновской области «Развитие и модернизация образования в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 22 сентября 2022 г. № 17/534-П

ИЗМЕНЕНИЯ

**в государственную программу Ульяновской области
«Развитие и модернизация образования в Ульяновской области»**

1. В паспорте:

1) строку «Проекты, реализуемые в составе государственной программы» дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«региональный проект «Модернизация образовательного пространства».»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «80945223,65651» заменить цифрами «81382544,15651»;

б) в абзаце четвертом цифры «17328436,58961» заменить цифрами «17763022,88961»;

в) в абзаце пятом цифры «15345980,12» заменить цифрами «15346370,72»;

г) в абзаце шестом цифры «14961926,72» заменить цифрами «14964270,32»;

д) в абзаце восьмом цифры «71809544,15651» заменить цифрами «72166240,35651»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «15214955,48961» заменить цифрами «15571651,68961»;

ж) в абзаце четырнадцатом цифры «9135679,5» заменить цифрами «9216303,8»;

з) в абзаце семнадцатом цифры «2113481,1» заменить цифрами «2191371,2»;

и) в абзаце восемнадцатом цифры «2027049,6» заменить цифрами «2027440,2»;

к) в абзаце девятнадцатом цифры «1688996,8» заменить цифрами «1691340,4»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «6031618,7752» заменить цифрами «6532168,53358»;

б) в абзаце четвертом цифры «1648764,66145» заменить цифрами «2149314,41983»;

в) в абзаце восьмом цифры «1844902,1752» заменить цифрами «2092893,23358»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «769513,96145» заменить цифрами «1017505,01983»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «4186716,6» заменить цифрами «4439275,3»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «879250,7» заменить цифрами «1131809,4».

2. В подпрограмме «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

1) в паспорте:

а) строку «Проекты, реализуемые в составе подпрограммы» дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«региональный проект «Модернизация образовательного пространства».»;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «64194031,81448» заменить цифрами «64390024,61448»;

в абзаце четвёртом цифры «13487335,70203» заменить цифрами «13680594,30203»;

в абзаце пятом цифры «12684092,54793» заменить цифрами «12684483,14793»;

в абзаце шестом цифры «12472552,05777» заменить цифрами «12474895,65777»;

в абзаце восьмом цифры «56865255,31448» заменить цифрами «56993410,01448»;

в абзаце одиннадцатом цифры «11666095,00203» заменить цифрами «11794249,70203»;

в абзаце четырнадцатом цифры «7328776,5» заменить цифрами «7396614,6»;

в абзаце семнадцатом цифры «1821240,7» заменить цифрами «1886344,6»;

в абзаце восемнадцатом цифры «1684555,9» заменить цифрами «1684946,5»;

в абзаце девятнадцатом цифры «1384820,8» заменить цифрами «1387164,4»;

в) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3962029,82623» заменить цифрами «4439463,84323»;

в абзаце четвёртом цифры «1167961,20567» заменить цифрами «1645395,22267»;

в абзаце восьмом цифры «1322982,52623» заменить цифрами «1560644,04323»;

в абзаце одиннадцатом цифры «519486,10567» заменить цифрами «757147,62267»;

в абзаце четырнадцатом цифры «2639047,3» заменить цифрами «2878819,8»;

в абзаце семнадцатом цифры «648475,1» заменить цифрами «888247,6»;

2) в абзаце девятом раздела 2 слова «внутридомовых сооружений» заменить словами «вентиляционных каналов».

3. В паспорте подпрограммы «Развитие среднего профессионального образования и профессионального обучения в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «760987,8289» заменить цифрами «770551,7884»;

б) в абзаце четвертом цифры «289448,80034» заменить цифрами «299012,75984»;

в) в абзаце восьмом цифры «345940,4289» заменить цифрами «355504,3884»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «176426,70034» заменить цифрами «185990,65984»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «464794,55139» заменить цифрами «474794,55139»;

б) в абзаце четвертом цифры «197009,48454» заменить цифрами «207009,48454»;

в) в абзаце восьмом цифры «264400,95139» заменить цифрами «274400,95139»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «136666,28454» заменить цифрами «146666,28454».

4. В паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1252840,21267» заменить цифрами «1298901,76215»;

б) в абзаце четвертом цифры «283249,10403» заменить цифрами «329310,65351»;

в) в абзаце восьмом цифры «707558,71267» заменить цифрами «740834,06215»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «215828,30403» заменить цифрами «249103,65351»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «545281,5» заменить цифрами «558067,7»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «67420,8» заменить цифрами «80207,0»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «756680,42814» заменить цифрами «770112,07762»;

б) в абзаце четвертом цифры «170280,53737» заменить цифрами «183712,18685»;

в) в абзаце восьмом цифры «211398,92814» заменить цифрами «212044,37762»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «102859,73737» заменить цифрами «103505,18685»

д) в абзаце четырнадцатом цифры «545281,5» заменить цифрами «558067,7»;

е) в абзаце семнадцатом цифры «67420,8» заменить цифрами «80207,0».

5. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «13948048,70746» заменить цифрами «14133750,89848»;

б) в абзаце четвертом цифры «2855302,98321» заменить цифрами «3041005,17423»;

в) в абзаце восьмом цифры «13101474,60746» заменить цифрами «13287176,79848»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «2743505,48321» заменить цифрами «2929207,67423»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «848113,96944» заменить цифрами «847798,06134»;

б) в абзаце четвертом цифры «113513,43387» заменить цифрами «113197,52577»;

в) в абзаце восьмом цифры «46119,76944» заменить цифрами «45803,86134»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «10501,83387» заменить цифрами «10185,92577».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие общего образования детей в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «35843387,30853» заменить цифрами «35851229,40853»;

в графе 8 цифры «6999368,8788» заменить цифрами «7004476,7788»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «33292570,10853» заменить цифрами «33297287,40853»;

в графе 8 цифры «6448857,2788» заменить цифрами «6453574,5788»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «2550817,2» заменить цифрами «2553942,0»;

в графе 8 цифры «550511,6» заменить цифрами «550902,2»;
 в графе 9 цифры «550511,6» заменить цифрами «550902,2»;
 в графе 10 цифры «550511,6» заменить цифрами «552855,2»;

б) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «2181,9» заменить цифрами «2288,4»;
 в графе 8 цифры «510,0» заменить цифрами «616,5»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «21399,6» заменить цифрами «26010,4»;
 в графе 8 цифры «4610,8» заменить цифрами «9221,6»;

г) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «2385550,3» заменить цифрами «2388675,1»;
 в графе 8 цифры «550511,6» заменить цифрами «550902,2»;
 в графе 9 цифры «550511,6» заменить цифрами «550902,2»;
 в графе 10 цифры «550511,6» заменить цифрами «552855,2»;

д) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3528997,22881» заменить цифрами «3545997,22881»;
 в графе 8 цифры «747870,60145» заменить цифрами «764870,60145»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1596203,92881» заменить цифрами «1613203,92881»;
 в графе 8 цифры «300675,80145» заменить цифрами «317675,80145»;

е) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «23649,2» заменить цифрами «30649,2»;
 в графе 8 цифры «11000,0» заменить цифрами «18000,0»;

ж) дополнить строкой 3.11 следующего содержания:

« 3.11.	Строительство образовательного комплекса со спортивной инфраструктурой и пансионом в р.п. Новоспасское муниципального образования «Новоспасский район»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	10000,0	-	-	10000,0	-	-
---------	--	--------------	---	---------	---	---	---------	---	---

»;

з) в строке 4:

в графе 5 цифры «20271684,49589» заменить цифрами «20368835,09589»;

в графе 8 цифры «4117010,50011» заменить цифрами «4214161,10011»;

и) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «1013201,43687» заменить цифрами «1108201,43687»;

в графе 8 цифры «286056,33687» заменить цифрами «381056,33687»;

к) в строке 4.3:

в графе 5 цифры «16799,5» заменить цифрами «18950,1»;

в графе 8 цифры «4100,0» заменить цифрами «6250,6»;

л) в строке 5:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «138167,799» заменить цифрами «147454,599»;

в графе 8 цифры «30153,799» заменить цифрами «39440,599»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «111927,799» заменить цифрами «121214,599»;

в графе 8 цифры «30153,799» заменить цифрами «39440,599»;

м) в строке 5.1:

в графе 5 цифры «56814,0» заменить цифрами «62229,4»;

в графе 8 цифры «14000,0» заменить цифрами «19415,4»;

н) в строке 5.2:

в графе 5 цифры «44753,799» заменить цифрами «48625,199»;

в графе 8 цифры «16153,799» заменить цифрами «20025,199»;

о) в строке 7:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «648472,81825» заменить цифрами «713186,11825»;

в графе 8 цифры «108968,10593» заменить цифрами «173681,40593»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «320187,9» заменить цифрами «384901,2»;

в графе 8 цифры «39341,1» заменить цифрами «104054,4»;

п) строку 7.2 изложить в следующей редакции:

« 7.2.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с реализацией мероприятий по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования	Министерство, Министерство строительства	Всего, в том числе:	629169,73179	189333,6998	268005,65699	171830,375	-	-
		Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	20056,72284	6067,05676	13989,66608	-	-	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	76065,20829	76065,20829	-	-	-	-
		Министерство строительства	бюджетные ассигнования областного бюджета	229598,00895	3216,04304	156810,49091	69571,475	-	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	303449,79171	103985,39171	97205,5	102258,9	-	-

р) строку 9.1 изложить в следующей редакции:

« 9.1.	Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования	Министерство, Министерство строительства	Всего, в том числе:	412720,717	-	-	412720,717	-	-
		Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	55586,65452	-	-	55586,65452	-	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	39939,6	-	-	39939,6	-	-
		Министерство строительства	бюджетные ассигнования областного бюджета	182074,86248	-	-	182074,86248	-	-
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	135119,6	-	-	135119,6	-	-

с) в строке «Итого по подпрограмме»:
в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «64194031,81448» заменить цифрами «64390024,61448»;
в графе 8 цифры «13487335,70203» заменить цифрами «13680594,30203»;
в графе 9 цифры «12684092,54793» заменить цифрами «12684483,14793»;
в графе 10 цифры «12472552,05777» заменить цифрами «12474895,65777»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «56865255,31448» заменить цифрами «56993410,01448»;

в графе 8 цифры «11666095,00203» заменить цифрами «11794249,70203»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «7328776,5» заменить цифрами «7396614,6»;

в графе 8 цифры «1821240,7» заменить цифрами «1886344,6»;

в графе 9 цифры «1684555,9» заменить цифрами «1684946,5»;

в графе 10 цифры «1384820,8» заменить цифрами «1387164,4»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие среднего профессионального образования и профессионального обучения в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «296193,27751» заменить цифрами «295757,23701»;

в графе 8 цифры «92439,3158» заменить цифрами «92003,2753»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «81539,47751» заменить цифрами «81103,43701»;

в графе 8 цифры «39760,4158» заменить цифрами «39324,3753»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «35519,1708» заменить цифрами «35083,1303»;

в графе 8 цифры «14760,4158» заменить цифрами «14324,3753»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «464794,55139» заменить цифрами «474794,55139»;

в графе 8 цифры «197009,48454» заменить цифрами «207009,48454»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «264400,95139» заменить цифрами «274400,95139»;

в графе 8 цифры «136666,28454» заменить цифрами «146666,28454»;

г) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Создание (обновление) материально-технической базы образовательных организаций, реализующих программы среднего профессионального образования	Министерство, Министерство строительства	Всего, в том числе:	372466,96788	7500,0	66356,24623	197009,48454	59261,85567	42339,38144
			Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	93842,50165	7500,0	18000,0	65294,46454	1777,85567	1270,18144
				бюджетные ассигнования федерального бюджета*	158896,4	-	-	60343,2	57484,0	41069,2
			Министерство строительства	бюджетные ассигнования областного бюджета	119728,06623	-	48356,24623	71371,82	-	-

»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «760987,8289» заменить цифрами «770551,7884»;

в графе 8 цифры «289448,80034» заменить цифрами «299012,75984»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «345940,4289» заменить цифрами «355504,3884»;

в графе 8 цифры «176426,70034» заменить цифрами «185990,65984»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей и реализация мероприятий молодежной политики»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «191978,3871» заменить цифрами «192820,3871»;

в графе 8 цифры «23975,23711» заменить цифрами «24817,23711»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «24235,88911» заменить цифрами «24627,88911»;

в графе 8 цифры «4159,23711» заменить цифрами «4551,23711»;

в) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «110942,49799» заменить цифрами «110284,49799»;

в графе 8 цифры «13216,0» заменить цифрами «12558,0»;

г) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «32800,0» заменить цифрами «33908,0»;

в графе 8 цифры «3600,0» заменить цифрами «4708,0»;

д) в строке 2:

графу 3 после слова «Министерство» дополнить словами «, Министерство молодёжного развития Ульяновской области»;

в графе 5 цифры «141743,71143» заменить цифрами «168078,11143»;

в графе 8 цифры «35765,52955» заменить цифрами «62099,92955»;

е) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1.	Предоставление на территории Ульяновской области лицам, имеющим статус молодых специалистов, мер социальной поддержки	Министерство, Министерство молодёжного развития Ульяновской области	Всего, в том числе:	91589,39488	24412,016	26428,47888	32548,9	4100,0	4100,0
			Министерство	бюджетные ассигнования областного бюджета	91517,39488	24412,016	26428,47888	32476,9	4100,0	4100,0
			Министерство молодёжного развития Ульяновской области	бюджетные ассигнования областного бюджета	72,0	-	-	72,0	-	-

»;

ж) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «61241,53955» заменить цифрами «74077,03955»;

в графе 8 цифры «15911,53955» заменить цифрами «28747,03955»;

з) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «651,99» заменить цифрами «701,99»;

в графе 8 цифры «501,99» заменить цифрами «551,99»;

и) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «749741,66525» заменить цифрами «763173,31473»;

в графе 8 цифры «163341,77448» заменить цифрами «176773,42396»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «211190,76525» заменить цифрами «211836,21473»;

в графе 8 цифры «102651,57448» заменить цифрами «103297,02396»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «538550,9» заменить цифрами «551337,1»;

в графе 8 цифры «60690,2» заменить цифрами «73476,4»;

к) в строке 3.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «48314,21854» заменить цифрами «61745,86802»;

в графе 8 цифры «9550,125» заменить цифрами «22981,77448»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4520,11854» заменить цифрами «5165,56802»;

в графе 8 цифры «1037,825» заменить цифрами «1683,27448»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «43794,1» заменить цифрами «56580,3»;

в графе 8 цифры «8512,3» заменить цифрами «21298,5»;

л) в строке 4:

в графе 5 цифры «162437,686» заменить цифрами «167891,186»;

в графе 8 цифры «53227,8» заменить цифрами «58681,3»;

м) в строке 4.2:

в графе 5 цифры «59267,1» заменить цифрами «64720,6»;

в графе 8 цифры «15873,8» заменить цифрами «21327,3»;

н) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1252840,21267» заменить цифрами «1298901,76215»;

в графе 8 цифры «283249,10403» заменить цифрами «329310,65351»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «707558,71267» заменить цифрами «740834,06215»;

в графе 8 цифры «215828,30403» заменить цифрами «249103,65351»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «545281,5» заменить цифрами «558067,7»;

в графе 8 цифры «67420,8» заменить цифрами «80207,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Организация отдыха, оздоровления детей и работников бюджетной сферы в Ульяновской области»:

а) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «601770,793» заменить цифрами «601757,4034»;

в графе 8 цифры «331520,0» заменить цифрами «331506,6104»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «8628,9» заменить цифрами «8642,2896»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «13,3896»;

5) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «13052851,03802» заменить цифрами «13238869,13714»;

в графе 8 цифры «2733003,64934» заменить цифрами «2919021,74846»;

б) строку 1.3 изложить в следующей редакции:

« 1.3.	Обеспечение деятельности областных государственных учреждений, подведомственных Министерству, в том числе создание условий для укрепления материально-технической базы, эффективного использования энергетических ресурсов, соблюдения требований пожарной безопасности, выполнения текущего ремонта, а также информатизации, в том числе:	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	12635885,43974	2442870,6533	3098735,41015	2847429,27246	2175540,07553	2071310,0283
	обеспечение выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство (кураторство) педагогическим работникам областных государственных профессиональных образовательных организаций			43252,44322	-	43252,44322	-	-	-
	реализация мероприятий, направленных на обеспечение антитеррористической защищённости подведомственных учреждений			7525,7	-	6124,7	1401,0	-	-
	развитие и использование информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной инфраструктуры			19104,5	-	-	4531,1	7286,7	7286,7

»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «94741,302» заменить цифрами «94669,302»;

в графе 8 цифры «5927,458» заменить цифрами «5855,458»;

г) в строке 4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «848113,96944» заменить цифрами «847798,06134»;

в графе 8 цифры «113513,43387» заменить цифрами «113197,52577»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «46119,76944» заменить цифрами «45803,86134»;

в графе 8 цифры «10501,83387» заменить цифрами «10185,92577»;

д) в строке 4.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «105048,50551» заменить цифрами «104732,59741»;

в графе 8 цифры «24759,41325» заменить цифрами «24443,50515»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «23827,80551» заменить цифрами «23511,89741»;

в графе 8 цифры «7839,21325» заменить цифрами «7523,30515»;

е) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «13948048,70746» заменить цифрами «14133750,89848»;

в графе 8 цифры «2855302,98321» заменить цифрами «3041005,17423»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «13101474,60746» заменить цифрами «13287176,79848»;

в графе 8 цифры «2743505,48321» заменить цифрами «2929207,67423»;

б) строку «Всего по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Всего по государственной программе	Всего, в том числе:	81382544,15651	15363046,86392	17945833,36298	17763022,88961	15346370,72	14964270,32
		бюджетные ассигнования областного бюджета	72166240,35651	14075435,16392	15927293,06298	15571651,68961	13318930,52	13272929,92
		бюджетные ассигнования федерального бюджета*	9216303,8	1287611,7	2018540,3	2191371,2	2027440,2	1691340,4

».

7. В абзаце седьмом пункта 7 приложения № 6 слова «Правительством Ульяновской области в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий» заменить словом «соглашением».

8. В абзаце седьмом пункта 8 приложения № 7 слова «Правительством Ульяновской области в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий» заменить словом «соглашением».

9. В абзаце седьмом пункта 7 приложения № 9 слова «Правительством Ульяновской области в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий» заменить словом «соглашением».

10. В абзаце седьмом пункта 7 приложения № 11 слова «Правительством Ульяновской области в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий» заменить словом «соглашением».

11. В абзаце седьмом пункта 6 приложения № 12 слова «Правительством Ульяновской области в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий» заменить словом «соглашением».

12. В приложении № 13:

1) в пункте 5 слова «внутридомовых сооружений» заменить словами «вентиляционных каналов»;

2) в абзаце седьмом пункта 6 слова «Правительством Ульяновской области в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий» заменить словом «соглашением».

13. В абзаце седьмом пункта 6 приложения № 14 слова «Правительством Ульяновской области в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий» заменить словом «соглашением».

14. В абзаце седьмом пункта 6 приложения № 15 слова «Правительством Ульяновской области в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий» заменить словом «соглашением».

15. В абзаце седьмом пункта 6 приложения № 16 слова «Правительством Ульяновской области в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий» заменить словом «соглашением».

16. В абзаце седьмом пункта 6 приложения № 17 слова «Правительством Ульяновской области в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий» заменить словом «соглашением».

17. В абзаце шестом пункта 8 приложения № 20 слова «равный значению предельного уровня софинансирования расходных обязательств муниципальных образований из областного бюджета, установленного Правительством Ульяновской области» заменить словами «установленный соглашением».

18. В абзаце седьмом пункта 11 приложения № 22 слова «Правительством Ульяновской области в соответствии с Правилами формирования, предоставления и распределения субсидий» заменить словом «соглашением».